L'insertion dans le discours épидictique de ces rappels mythologiques, déjà utilisés dans une épigramme d'Ausone pour exalter Phosphorus, un cheval de course ayant appartenu à l'empereur Auguste⁽²⁶⁹⁾, a pour but de souligner dans ce contexte de célébration la rapidité de déplacement du nouvel empereur qui a parcouru tout l'Occident latin, se déplaçant entre les Gaules et la Germanie⁽²⁷⁰⁾.

Dans son discours, Ausone préfère employer des références historiques comme celle à Alexandre le Grand, qu'il compare cependant à son tour aux héros homériques⁽²⁷¹⁾.

Par ailleurs, on retrouve également ce contexte épique littéraire dans l'exaltation de l'éloquence de Gratien, qui peut dépasser celle de héros tels que Ménélas, Achille ou Nestor⁽²⁷²⁾.

Dans des termes semblables à ceux du panégyrique de Pline le Jeune, le poète de Bordeaux introduit lui aussi la description des exploits de jeunesse de l'empereur, exaltant en particulier la rapidité à la course de Gratien,

268 Aus. *Grat. act.* 273-276, *Quae enim umquam memoria transcursum tantae celeritatis vel in audacibus Graecorum fabulis commenta est? Pegasus volucer actus a Lycia non ultra Ciliciam permeavit. Cyllarus atque Arion inter Argos Nemeamque senuerunt. Ipsi Castorum equi, quod longissimum iter est, non nisi mutato vectore transcurreunt.*

269 ^Epig. 7.9-10 *Pegasus hinc dexter currat tibi, laevus Arion / funalis, quartum det tibi Castor equum.*

270 Aus. *Grat. act.* 276, *Tu, Gratiane, tot Romani imperii limites, tot flumina et lacus, tot veterum intersaepta regnorum ab usque Thracia per totum, quam longum est, latus Illyrici, Venetiam Liguriamque et Galliam veterem, insuperabilia Raetiae, Rheni acclivia, Sequanorum invia, porrecta Germaniae celeriore transcursu, quam est properatio nostri sermonis, evolvis, nulla requie otii, ne somni quidem aut cibi munere liberali, ut Gallias tuas inopinatus illustres, ut consulem tuum, quamvis desideratus, anticipes, ut illam ipsam, quae auras praecedere solet, famam facias tardiozem.*

271 Aus. *Grat. act.* 13.187-194 *Alexandri Macedonis hoc fertur: cum legisset illos versus Homericos, quibus Hectore provocante de novem ducibus, qui omnes pugnare cupiebant, unum deligi placeret sortis eventu [66], trepida ubi contentione votorum Iovem optimum maximum totus precatur exercitus, ut Aiace vel Tydei filium aut ipsum regem ditium Mycenarum sortiri patiatur Agamemnonem, «occiderem», inquit, «illum qui me tertium nominasset». O magnanimitatem fortissimi viri! Nominari inter novem tertius recusabat, ubi certe pluribus antecelleret quam subesset. Quanta hic verecundia gravaretur posterior de duobus? Est enim in hoc numero arduae plena dignationis electio. Cum universis mortalibus duo qui fiant consules praeferruntur, qui alteri praepositur non uni, sed omnibus antefertur.*